Bi nos habemus. Unas. in hebreo habetur quedam di ctiō: que vno mō signat idem qd vīnā. t alio modo signifi/ cat idem qd si. vnde in ps. vbi dr. Si pplus meus audisset me. lo co illius si. ponit eadē dicitio sicut hic. t fm hāc signifi cationē. s. vīnā sensus talis videtur esse. Dicebat est propheta illis qui cū nitebātur pbibere ab actu ppheta dicit: vt eis ostēderet qz erat p beta verus t nō falsus: qz si ipse esset vīr nō habēs spm. s. dei sed mē daciū potius loqretur. nūc ppheta ret p aliquo lucro seu delectatione de quo dicit. Stillabo nbi. pphabo nbi. In vīnū t ebrietatē. i. pro pter aliqd lucrū d delectabile. qz pseudo pphete ppter ista cōsueuerāt ppheta ret ideo subdit. Et erit sup que stillabitur pplis istis: vbi in he/ breo sic dicit. Et erit stillator: ppho isto. q. d. talis stillator. s. in vīnū t ebri/ etatē erit pertinēs stillator: ppho isto. s. qui mēdaciū potius volūt audī re qz vera. Cōsequēter ppheta ostēdit se nō solum esse pnuiciator: em maloz sed etiā bonoz vbi oportebat. ideo subdit. Cōgregatiōe etc. exponat vt in postilla.

Capitulum. iij.

T^o dixi. Dic cōsequēter ppheta cōminatur penā ppter pec cāta maiorū. t pīo spālter. secūdo magis generaliter. ibi.

Uerū. pnia in duas. qz pīo ponit cōminatiō ppter culpā pncipū. scōo ppter culpā pseudo pphay. ibi. Hec dicit. Circa pmax dr. b Audite pncipes iacob. i. ton⁹ ppli isrl. c Nūquid nō ve. est sci. iudi. q. d. ad hoc tenemini qui habetis officium iudicandi.

d Qui odio ba. bo. t septate data vobis a deo abutimini.

e Qui violēt tol. pel. eo. bona ppli rapiēdo. f Et car. eoz. in p somis affligēdo. g Qui comedent etc. p cōmētionē t excoiatiōz t ossiū cōfractionē t cōassionē in lebere. dant intelligi varij modi t exqūti ppli affligēdi. b Tūc clamabūt ad do. cū ab aduersarijs aff ligentur. i Et nō exau. eos. iudiciū est sine misericordiā fiet ei q non miseretur. Jacobi. ij. k Hec dicit dominus. Hic cōsequēter ponitur cōminatiō ppter culpam pseudo pphetaz: cum dicitur.

f f u u

l Qui mordet dentibus suis. detrahedo veris pphetis.
 m Et predicat pacē. Et loquātur. pspira illis qui dant eis munera.
 o Uobis p visione erit. tenebre. ambulatiois et angustie.
 p Et occubet sol sup pphas. i. ois cognitio et caritas ppenitēz de
 fiet eis. q Quod nō
 est rñsum dei. s. nōbū eoz
 sed magis ab eis conū
 cū.
 r Verūm. Dic pmina
 tur ppter peccata oim
 maior generaliter dicē
 s Replet ego sup for.
 spi. dñi. i. spūs dei q de
 dit mibi cōstātia ad ar
 guēduz vicia maiorum
 patēt: ideo subditur.
 t Audite hoc pncipes
 qui habetis sup erioz
 potestatem in tēporali
 bus.
 v Et indices. iustitiaz
 in oibus pvenietes.
 f Qui edificatis syon
 in san. i. de substātia et
 sanguine innocētū cō
 dēnantes eos ad mor
 tem vt bēatis bōa eoz.
 p Principes ei in mu
 nerib' iudicabant. i. p
 munerib' iustitiaz
 pferēbāt. s Et sa
 cerdotes eius in merce
 de docebant. qui tamē
 ex officio tenebātur do
 cere leges liberaliter.
 a Et pphete eius i pe
 cunia diuinabāt. i. p pe
 cunia mēdacia cōfinge
 bāt. b Et sup dñm
 requiescēbāt. i. a dño re
 quie pmittebāt.
 c Dicētes. Nūquid nō
 dñs. et. quasi dicant ve
 raciter de' est in vobis:
 et ideo nō habetis time
 re ab aduersariis.
 d Propter hoc cā pñ
 qui falsa pmitit.
 e Syon quasi ager arabis et c. i. sic erit destructa q poterit arari ppter
 defectum habitantium. q. ppter pmissa faloz pphaz sedebit rebel
 lauit regi babilonis. et q hoc secuta est destructio tēpli et ciuitat. iij.
 reg. vii. f Et mōs tēpli in excelsa siluaz. q. in locis destruct' et de
 relictois longo tpe solent fructuosa crescere. tps hō captiuitatis durauit
 lq. annis fm minorē cōputationē. in tanto tpe poterūt bene crescere
 Capitulū. iij.

Et erit. Dec est pars secunda principalis in qua propheta prin
 cipaliter denūciat consolatoria. maxime vero cōsolatoriū erat
 tpi mysteriū. et iō ppheta describit beneficij magnitudinem. se
 cūdo iuxta hoc arguit maloz ingratitudinē. ca. vi. Pñs in duas. quia
 pñs describit pphā cōditionē corporis. secūdo capitis. ca. se. Corpus
 aut mysticū tpi est ecclesia. cui' pñs describit cōditionē. scōdo tyranor
 rum psecutionē. ibi. Nūc quere. Circa primū sciēdū q pars ista ab be
 bēis et latinis exponit de tpe tpi. varietū: q. i. i. dei dicit ad huc tpm
 vētur. nos aut dicimus tps sui aduent' pñtū. ad cōfirmationes sui
 c. roris accipiūt iudei aliq' argumēta ex hoc loco. Pñs q. d. b. d. Erū
 in nouissimo diez. et. tps vero iesu nazareni nō fuit nouissimū. vt pars
 q. post eius mortē fuerūt multi āni. ergo iesus nazareni nō fuit tps
 sed adhuc expectatur vētur'. Itē q. subdit. Et erit mōs dom' dñi pre
 parat' in vñce montū. qd nō est adhuc factū. q. mons syon nō est in a
 liquo deuat'. et sunt multi mōres illo alioz. Itē q. sequit'. Et conū
 dēt gladios suos in vomeres et c. et sequit'. Et nō discēt vltra bellū

gerare. Post hō tps iesu nazareni fuerūt bella graua et potiffa
 me in iudea: q. p romanos fuit destructa. ergo et. Itē vero ar
 gumēta et aliqua alia solui. Et. q. vbi cōsimilis litera ponitur.
 pōt aliquid repēti. Ad primū dicēdo q tps noue legis d' nouis
 simuz: q. nō succedet ei alia lex. sicut succellit legi moysae. et fm
 boc d. i. Job. q.
 cap. Nouissima
 boia ē. Itē gen.
 p. Congregat
 min. vt annūciē
 vobis q ventura
 fuit in nouissi
 mis diebus. Et
 tamē fm hēbre
 os sunt impleta
 dia. i. ab ingre
 su terre pmissio
 nis sub ioseph p
 maiori parte. vt
 ibides fuit dicit
 secūda soluit ē
 per dicitū ra. sal.
 qui dicit q illa
 eleuatio nō est
 tēligēda corpū
 liter. sed q. debet
 ant ibi fieri mira
 bilia. q. d. fuit ad
 impletū q. tps
 deus et homo su
 it tōi pcuratus
 in templo. ibi et
 am postea p dicit
 ur et multa fecit
 mirabilia sue di
 uinitatis ostēdi
 u. a. ibi etiā super
 apostolos spūs
 tū sanctū multū
 signo videntū qd
 fuit mirabile mo
 riuū. Ad tēpuz
 parēbit ista. Itē
 tur exponant b
 litera de pnocti
 one ecclesie. sicut
 fuit expōsita S
 la. q.

Et mōs templi in excelsa siluaz
 Capi. iij.
 Erū in nouissimo die
 ni: erit mōs domus dñi
 preparat' in uertice montūz et
 sublimis sup colles. Et fluent
 ad eū ppli et pperabūt gentes
 multe et dicēt. Venite ascēda
 mus ad montē dñi: et ad domū
 dei iacob. Et docebit nos de
 uis suis: et ibimus in semitis e
 ius. Quia de sion egrediet lex
 et uerbu dñi de hierl. Et iudi
 cabit inter pphos multos: et cor
 ripiet gētes fortes usq. in lōgi
 quū. Et cadēt gladios suos
 in uomeres et hastas suas i ligo
 nes. Nō sumet gens aduersuz
 gentē gladiū: et nō discēt ultra
 bellū gerare. Et sedebit uir sō
 tus uincā suā et subit' ficiā suā:
 et nō erit qui deterreat: q. os dñi
 exercitū locutus ē. Quia oēs
 ppli ambulabunt in uisq. in
 nomie dei sui: nos aut ambula
 bim' in nomie dei nostri: in eter
 nū et ultra. In die illa dicit dñs
 cōgregabo claudicantē et eas
 quā eiecerā colligam et quā af

a Et erit in nouissimo dierum. id est tempore gratie qd est nō
 uissimū. vt dictum est. b Mons domus domini ppara. in
 ver. montū. p mirabilia ibi facta maiora q. alibi. vt dicitur est.
 c Et fluent ad eū ppli et c. qd videm' iplētū p orbē in cōuētiōe
 gentiū. d Et docebit nos de uis suis. q. nō ad pcepta.
 e Et ibi. in se. eius. Itē ad cōsilia euāgelica. f Quod de spō
 egrediet et c. de hierl. m. cō. pcesserūt apli aliq. discipuli ad pñtū
 caudū p orbē fidē tpi. Itē. i. s. Et iudicant po. mul. iudic
 cio discretionis aliq. vocādo ad fidē et gratiā. aliq. omnes suo
 iusto iudicio. licet nobis occulto. b Et cadēt gla. su. i. i. ro
 meres et. tps est fuit nat' tpe maxie pacis: ppter qd nō fuit de
 scriptus vniuersus orbis. Luc. q. et durauit illa par plonq' tps
 ppter qd in multis pñb' plura arma bellica q. pñc nō erit ne
 cessaria cōuersa fuerūt in instra agriculture apta. i. Ernon
 dī. vltra bel. istud vltra nō ipoztat sp. ppenitātē a pre post: sed
 aliq. tps determinatū. et aliq. nō lōgi. sic. iij. reg. vi. Ernon
 venerūt vltra larrones syrie in terrā isrl. i. tpe illius regis et bel
 sci. m. postea multonēs venerunt. k Et sedebit uir sub. vi.
 suā et c. i. bēbit pacē et securitatē. et hoc impletū est in ecclesia a tē
 pore cōstātim et be. siluēstri. l Quia oēs ppli. a. fide tpi ali
 erit. m. Ambulabūt vni. in no. dei sui. q. p longū tps post
 mortē tpi diuerse gētes diuersa ydola coluerūt. n. Nō sūt
 ambu. in no. dei no. sicut tpi. o. In eternū et vltra. i. vltra

omnem mensuram
 re gratie qd dicit
 pinguabit q
 cessat p ydola
 rar gentibus
 Colligam
 eūli eccle sic
 apostolor p dicit
 tionē. Uidef
 q medius tpo
 natur beclia d
 gante iudicia q
 nō ad illa que a
 beclit tpo. euz d
 q Congregabo
 claudicantē. i. gē
 tam iudicā: qu
 dicit claudicantē
 ab antiquo. iij
 Reg. vii. Usq
 quo claudicans
 in duas partes
 Et similit in ad
 uentū tpi claud
 cant. q. aliq. ad
 beclit sibi sicut
 vero redēptori
 aliq. aures reputa
 bāt eū decepto
 vt patet ex decu
 su euāgelij.
 Et eam quoz
 Colligam. intra
 chaldeos et grec
 Erpo. dan. i.
 adberētū alioz
 de pñis credēt
 eius. vt patet in
 robustā. q. toler
 gaudēt. Ita. v
 gni b. abū sunt
 do. su. eos in mō
 fidē catholicā p
 Erhoc nūc
 stans eccle mū
 gis. i. replū qd
 intra tēplū inob
 e. Rebulosa. et
 liter incēdēt
 sicut redēptor
 subdit cōditio v
 sue detans. f
 Saedū m. q. al
 exponit de dē
 fans pōt applic
 bene applicari.
 habuerūt talē p
 te. pñs p. et
 pter qd ra. sa. ex
 melle in dā erūt
 t. literā hō pecc
 ductione sicut
 ponit de dēstru
 de vastatōe iud
 ones nō psequ
 or iudicio videt
 synagoge. ibi. f
 sic codan tpe fal
 secundē q. facta
 les de hierl. p v
 vij. Synagoga